

Al Janoob Islamic Bank For investment and finance
Balance Sheet as at 30 /6/2019

مصرف الجنوب الاسلامي للاستثمار والتمويل
الميزانية العامة كما في ' 30/6/2019

In Thousand IQD الف دينار عراقي

Account	Account name	30/6/2019	31/12/2018	اسم الحساب	رقم الدليل
1	Assets			الموجودات	1
	Current Assets			الموجودات المتداولة	
18	Cash in hand and at banks	71,195,026	56,689,297	النقد في الصندوق ولدى المصارف	18
15	Investments	45,523,077	36,380,000	الاستثمارات	15
	Total	116,718,103	93,069,297	المجموع	
14	Monetary credit	76,350,792	61,172,047	الائتمان النقدي	14
16	Debtors	12,010,547	53,085,327	المدينون	16
	Fixed Assets			الموجودات الثابتة	
11+12	Fixed Assets (Net Book Value)	97,431,047	96,632,119	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)	12+11
	Total Assets	302,510,490	303,958,791	مجموع الموجودات	
2	Liabilities and equity			المطلوبات وحقوق الملكية	2
	Liabilities			المطلوبات	
25	Current & depositor accounts	26,529,610	27,172,646	حسابات جارية وودائع	25
		1,850,000	950,000	الاقتراض	24
26	Creditors	16,359,711	17,698,852	الدائنون	26
22	Provisions	6,584,670	6,171,638	التخصيصات	22
	Total	51,323,990	51,993,136	المجموع	
	Equity			حقوق الملكية	
21	Capital	250,000,000	250,000,000	راس المال	21
211	Reserves	1,705,660	770,094	الاحتياطيات	211
281	profits and losses	519,161-	1,195,561	الارباح والخسائر	281
	Total Equity	251,186,500	251,965,655	مجموع حقوق الملكية	
	Total liabilities and equity	302,510,490	303,958,791	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	

زهير عبد الكريم جبار
معاون المدير المفوض



علياء مهري مردان
مدير الدائرة المالية

(غير مدقق)



Al Janoob Islamic Bank For investment and finance

مصرف الجنوب الاسلامي للاستثمار والتمويل

Profit and loss accounts for the period from 1/1/2019 to 30/6/2019

In Thousand IQD الف دينار عراقي

Account No	Account name	30/6/2018	30/6/2019	30/6/2019 لغاية 1/4/2019	اسم الحساب	رقم الدليل
4	Income				الايادات	4
41-44	Banking operations revenue	5,385,726	2,519,528	730,379	ايرادات العمليات المصرفية	41-44
46	Investment revenues	1,342	-	-	ايرادات الاستثمار	46
48-49	Transferable and other revenues	844,409	165	36,790-	ايرادات تحويلية والآخرى	48-49
	Total Income	6,231,478	2,519,693	693,589	مجموع الايرادات	
3	Expenses				المصروفات	3
34	Banking operations expenses	138,366	462,238	43,779	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33	Administrative expenses	2,458,378	2,496,120	1,310,594	المصروفات الادارية	31-33
37	Depreciation	0	-	-	الاندثارات	37
38-39	transferable and other expenses	253,194	80,496	29,074	مصروفات تحويلية و اخرى	38-39
	Total expenses	2,849,938	3,038,853	1,383,447	مجموع المصروفات	
	Net Profits	3,381,539	519,161-	689,857-	الارباح المتحققة	

زهير عبد الكريم جبار
معاون المدير المفوض

علياء ميري موان
مدير الدائرة المالية

(غير مدقق)



كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 30 / 6 / 2019

30/6/2018 ألاف الدنانير	30/6/2019 ألاف الدنانير	الحساب
3,381,539	(519,161)	الفائض بعد ضريبة الدخل
-	-	الفقرات غير النقدية
-	-	أرباح بيع أسهم سندات
-	-	الاندثارات
3,381,539	(519,161)	الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية
45,842,272	76,350,792	الزيادة في القروض والتسليفات
5,705,591	12,010,547	النقص (الزيادة) في رصيد المدينون
44,637,946	26,529,610	الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية
13,144,924	16,359,711	الزيادة (النقص) في رصيد الدائون
112,712,273	130,731,499	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية
98,082,544	97,431,047	النشاط الاستثماري
-	-	النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة
29,668,500	45,523,077	الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ
127,751,044	142,954,124	الزيادة في رصيد الاستثمارات
250,000,000	250,000,000	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
-	-	النشاط التمويلي
140,115,988	71,195,026	الزيادة في رأس المال
-	-	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية
140,115,988	71,195,026	صافي الزيادة (النقص) في النقد
-	-	النقد بداية الفترة
140,115,988	71,195,026	النقد نهاية الفترة

زهير عبد الكريم جبار
معاون المدير المفوض

علياء ميري مردان
مدير الدائرة المالية

